



# Poznańskie Słowiki u św. Wawrzyńca

str. 9

# MATURZYŚCI DWÓCH SOCHACZEWSKICH SZKOŁ NAPADALI NA KOBIETY

str. 2



Dla niektórych ludzi jestem osobą kontrowersyjną, ale wszyscy ci, którzy byli mi przeciwni, z klubu odeszli.

Wywiad z Robertem Błaszczkiem - str 8

TYGODNIK

# Ziemia SOCHACZEWSKA



31.01.2006 r.

Nr 5 (760) Rok XVII

Cena 1.50 zł (0% VAT)

ISSN 1231-7179

Numer Indeksu 328 006

www.esochaczew.pl/ziemia

E-mail: z\_soch@poczta.onet.pl

# OBY DO WIOSNY!



## Główne zmartwienie to mrozy

"Ceny oleju rzeczywiście rosną - mówi prezes Wasiak - może nie są to podwyżki drastyczne, ale niemal codzienne, a przecież są one już i tak na bardzo wysokim poziomie, 26 stycznia 1 litr oleju kosztował 1,93 zł plus 22 proc. VAT. Zależy to od cen ropy na rynkach światowych. Były momenty, że dochodziły one do 69 dolarów za baryłkę, teraz są troszkę niższe. A jeśli drożeje olej lekki, drożeje również ten średni, który stosujemy w swoich kotłowniach."

Ale nie to, zdaniem prezesa, jest dzisiaj głównym zmartwieniem ciepłowników. Jest nim oczywiście niespotykana niska temperatura na zewnątrz budynków, która powoduje szereg negatywnych skutków. Pierwszy, to duże kłopoty z płynnością dostaw. Są trudności z odpalaniem samochodów dostawczych, a także z przepompowywaniem oleju, szczególnie przy oleju średnim, który się szybko schładza i gęstnieje. Potem trzeba wiele energii, aby go odpowiednio rozgrzać, a i tak zdarzają się awarie polegające na zapychaniu się dysz w palnikach pieców.

Skutek drugi to w ogóle częste awarie, jak choćby ta z ostatniego piątku, gdy pękła rura doprowadzająca wodę. Na szczęście została w miarę prędko naprawiona, ale gdyby potrwało to dłużej, to przecież kotłownia bez wody nie może funkcjonować.

Dokończenie na str. 3

Przed sezonem grzewczym, prezes sochaczewskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Krzysztof Wasiak twierdził, że jeśli będzie lekka zima i olej opałowy nie będzie drożał, to PEC wyjdzie na zero, nie licząc oczywiście zadłużenia narosłego w przeszłości. Dzisiaj, gdy zima okazała się wyjątkowo sroga a ceny oleju systematycznie rosną, zapytaliśmy prezesa o kondycję jego przedsiębiorstwa.

**kim** PHUP „KIM” Sp. z o.o.

PUNKTY SPRZEDAŻY:

96-500 Sochaczew, ul. Trojanowska 1

tel./fax: (046) 862-88-20, 862-17-11

e-mail: sochaczew@kim.home.pl.

00-716 Warszawa, ul. Bartycka 114

tel. (022) 559-62-00

- ART. BUDOWLANE
- ART. SANITARNO-INSTALACYJNE
- WYKONYWANIE PROJEKTÓW BUDOWLANYCH
- DOSTAWY NA TELEFON

transport w obrębie miasta **GRATIS!**

ZAPRASZAMY codziennie 6.00 - 20.00  
soboty 6.00 - 14.00



Sprzedajemy kompletne systemy dachowe i rynnowe

PROMOCJA RYNNA CIĄGNIONA

- Duży wybór pokryć dachowych i SYSTEMÓW RYNNOWYCH
- OKNA DACHOWE w ciągłej sprzedaży
- WYCENA, DORADZTWO, UPUSTY
- POLECAMY FACHOWE EKIPY

"DACH-MIX"

Sochaczew, ul. Łowicka 16  
Tel./fax (0-46) 863-55-73  
Tel.kom. 0-606-36-89-74

ZS-1244

radio Victoria

103,5 FM

## Czy ferie będą dłuższe?

Zastanawiają się dzieci i rodzice, i z niepokojem patrzą na termometry za oknem. W piątek, przed zamknięciem tego wydania gazety, nie wskazywało jednak, aby dzieci musiały pozostać w domach dłużej. W mieście, ani w gminach władze szkolne nie planują zamykania placówek z powodu mrozów.

Zgodnie z przepisami, dyrektor może odwołać zajęcia w szkole, jeśli przez dwa dni o godz. 21.00 termometry wskażą mniej niż minus 15 °C lub kiedy w klasach temperatura spada poniżej plus 18 stopni. Teresa Przybylska, naczelnik Wydziału Oświaty UM w Sochaczewie dorzuca do wymienionych warunków jeszcze taki, kiedy frekwencja w szkole spada poniżej 50 proc. Wtedy pojawia się problem, bo nie ma dla kogo prowadzić zajęć, a zrealizowany materiał i tak trzeba powtarzać.

Z sondy, przeprowadzonej w kilku szkołach miejskich i gminnych, wynika, że nie mają one problemów z ogrzewaniem pomieszczeń i brakiem paliwa. Kłopot może się pojawić, jeśli nie będzie jak dowieźć dzieci do szkół. Dotyczy to zwłaszcza gmin, gdzie szkół

jest niewiele, a tym samym odległości duże. Jeśli nadejdzie kolejna fala mrozów, istnieje niebezpieczeństwo, że po prostu autobusy dowożące dzieci nie wyjadą w trasę. W gminach Nowa Sucha i Sochaczew powiedziano nam, że w ich przypadku wynajętym przewoźnikiem jest PKS. Dotychczas nie zgłaszał on sygnałów, że nie wywiąże się z umowy. W gorszej sytuacji jest np. Młodzieszyn, gdzie dzieci dowożone są gminnymi autobusami. Jeżeli one któregoś dnia nie ruszą, może być problem, ale dyrektor Domińczak z Gminnego Zespołu Ekonomicznego twierdzi, że dopóki temperatura nie spadnie poniżej 20-30 stopni, nie powinno być zagrożenia.

Łatwiej jest w mieście, bo szkół jest sporo, a i warunki dotarcia do nich o wiele lepsze. W tej sytuacji dłuższe ferie raczej nie wchodzi w grę, tym bardziej, że dodatkowe wolne dni trzeba odpracować. Czego by jednak nie planować i tak trzeba poczekać na rozwój sytuacji, czyli kolejne wybrki pogody. To one ostatecznie zweryfikują zamierzenia szkół i uczniów.

Jolanta Sosnowska

## Drogie odśnieżanie

Na odśnieżanie ulic i chodników miejskich wydano już 80 proc. zaplanowanych na cały rok środków. Jeśli zima szybko nie ustąpi, a wszystko wskazuje na to, że zagości u nas dłużej, trzeba będzie szukać dodatkowych pieniędzy na ten cel. Służby miejskie są przygotowane na każdą ewentualność.

Pogoda potrafi zaskakiwać, dlatego miasto musi być gotowe na kolejny atak zimy. W ostatnich dniach wybrano firmę, która pomoże pracownikom ZGM i ZKM w oczyszczaniu dróg i chodników. Jeśli tylko temperatura spadnie nocą do kilku stopni, za usunięcie i wywożenie hałd śniegu zabierze się także firma TYMWOD.

Twoje ogłoszenie w „Ziemi” przeczyta wiele tysięcy osób w mieście i powiecie!

„Ziemia Sochaczewska” to najstarsza gazeta na naszym prasowym rynku. Sprzedaje się najlepiej ze wszystkich pism w mieście i okolicy.

Nie wierzysz? - zapytaj w kiosku



Rok zał. 1972

**DACH-LAND**

DEBSK STARY Nr19  
(046) 861 26 19  
(DROGA NR 2 SOCHACZEW-ŁOWICZ, 9 KILOMETR)

BLACHY PŁASKIE (1000 x 2000mm)  
OCYNIK: 27,00zł/arkusz  
POWLEKANA: 38,00zł/arkusz

BLACHA T18 (850 x 2000mm)  
OCYNIK: 28,00zł/arkusz  
POWLEKANA: 40,00zł/arkusz

BLACHY T18, T35, T55 PRZYCINANE NA WYMIAR

**FLORA**  
DACHÓWKA BLASZANA

20,00zł/m<sup>2</sup>  
Bez dopłat za folię ochronną i kolory matowe!!!

GWARANCJA 10 LAT !!!  
CENY NETTO - VAT 22%





# OBY DO WIOSNY!

Dokończenie ze str. 1



Jeszcze inna sprawa to fakt, że niezbędna w kotłowniach wentylacja, zasysając mroźne powietrze powoduje automatyczne schładzanie hali kotłowej, wówczas wzrasta gęstość paliwa i palniki się zapychają. W ogóle pobór ciepła przez odbiorców jest teraz do 30 procent wyższy niż przy normalnych, zimowych temperaturach minus 5-8 stopni.

## ■ Dlaczego w mieszkaniach jest chłodno

Poważny problem grzewczy to zbyt niskie, zamówione

przez odbiorców, moce stałe. Są one skalkulowane przeważnie na poziomie temperatur około -5°C, a czasem nawet wyższych. Często też zaniżone są ze względu na koszty. PEC musi więc przesyłać znacznie więcej ciepła niż moc zamówiona, ale to też nie wystarcza, żeby w mieszkaniach była oczekiwana temperatura, bowiem zbyt małe tzw. wymienniki ciepła w budynkach nie są w stanie dostarczonego ciepła przekazać do poszczególnych pomieszczeń. W mieszkaniu prezesa Krzysztofa Wasiaka na osiedlu Victoria, jak nam zdra-

dził, od czasu, gdy nastąpiły ostre mrozy, jest permanentnie 13°C.

"Przy takich temperaturach jak ostatnio - mówi prezes - wychodzą również wszelkie mankamenty budowlane, czyli właściwe ocieplenie bloku. Bo dobrze przygotowany na zimy budynek, zużywa na ogrzanie pomieszczeń dużo mniej ciepła niż inne".

Wszystko to będzie oczywiście miało swoje przełożenie na rachunki, bo przecież PEC ciepło sprzedaje, tyle, ile mógł. Nawet więcej niż powinien, sądząc z zamówionej mocy, ale zbyt słabe wymienniki, jakie są

w blokach oraz inne omawiane czynniki sprawiają, że mieszkania są niedogrzone. Prawdopodobna jest więc sytuacja, że lokatorzy, mimo iż podczas mrozów w domach mieli chłodno, zapłacą więcej niż normalnie. Pobór ciepła był bowiem większy o ok. 30 proc., a zużycie oleju zwiększyło się o ok. 30-40 proc. i wynosi w czasie dużych mrozów około 60 tys. litrów na dobę. Czy o tyle wzrosną ceny, tego dokładnie nie wiadomo. Na pewno będzie to różnie w zależności od wszystkich tych czynników, które wymienialiśmy. Dla PEC-u to powinno być korzystne, bo wzrosną jego przychody... o ile ludzie zapłacą. Do tej pory bowiem, jak twierdzi prezes Wasiak, płacili, mimo protestów spółdzielni po podwyżkach ciepła, związanych z niedawnym podniesieniem taryfy. Jeżeli należności za sprzedane ciepło nie będą jednak płynne, PEC może mieć kłopoty. Zwłaszcza, że i tak bardzo drogie ciepło, jakie produkuje z bardzo drogiego paliwa, sprawia, że cena uzyskana z jego sprzedaży nie pokrywa kosztów.

## ■ Szkoda gazu

Sytuację PEC-u pogorszyły nieprzemysłane, zdaniem prezesa, nowe przepisy, które weszły w życie na początku stycznia. Zwiększają one odległość pojemników z gazem od budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej z 6-10 metrów do 30-60 metrów, w związku z czym PEC nie może uzyskać pozwolenia na budowę, mimo, że wielkie butle na gaz leżą już niewykorzystane przy kilku kotłowniach (na zdjęciu). Wokół żadnej z naszych kotłowni nie ma bowiem tyle wolnego miejsca, aby można było te

kryteria spełnić. Prezes Wasiak uważa ten przepis za bubel i ma nadzieję, na co są szanse, że zostanie on wkrótce poprawiony. Zwłaszcza, że nowy przepis dotyczy również domków jednorodzinnych, a przecież na takich osiedlach działki na ogół nie są większe niż 1000 metrów kwadratowych.

Nie wypalił więc na razie pomysłu, aby kilka miejskich kotłowni ogrzewać, tańszym od oleju, gazem, a szkoda, bo objęto by to kilkadziesiąt sochaczewskich bloków. Chodzi o kotłownię przy ul. Konstytucji 3 Maja, ul. Żeromskiego i ul. 600-lecia. Prezes Wasiak żałuje tylko, że nie udało się zamontować aparatury i pojemników na gaz przed wejściem w życie nowych przepisów, ale uniemożliwiły to zbyt długo ciągnące się biurokratyczne procedury. Tym bardziej, że montaż instalacji do opalania gazem miał być na koszt firmy sprzedającej gaz.

Są to jednak tylko doraźne rozwiązania, do czasu doprowadzenia do miasta gazu ziemnego, które trochę się ślimaczy. Dlatego też prozesa PEC szuka już następczych wyjść z trudnej sytuacji. Niedawno rozpoczęły się rozmowy z dwoma firmami oferującymi dostawę gazu propan-butan oraz gazu skroplonego dowożonego w cysternach. Wszystko po to właśnie, aby obniżyć koszty. Ta z firm, która zaoferuje lepsze warunki, zostanie zapewne wybrana.

Raczej więc na tańsze ogrzewanie gazowe w tym sezonie się nie zanoszą. Trzeba będzie z wyrozumiałością przyjąć wyższe rachunki, mając na uwadze wyjątkowo ostrą zimę.

Sławomir Burzyński

## A może odbudujemy zamek?

Burmistrz zdecydował o wydzieleniu z nadwyżki 3 tys. złotych przeznaczonych na pokrycie kosztów pobytu w Sochaczewie grupy studentów archeologii. Pod okiem prof. dr. hab. Leszka Kajzera, kierownika Katedry Archeologii Historycznej Instytutu Archeologii Uniwersytetu Łódzkiego, zajmą się oni badaniem wzgórza zamkowego. Po zakończeniu prac wykopaliskowych zaproponują, jak widzą przyszłość wzgórza - czy odbudowywać fragmenty murów, czy tylko zabezpieczyć je przed zniszczeniami; czy wprowadzać na zamek turystów, czy też zamknąć teren dla osób postronnych itd. O przeznaczeniu pieniędzy na powyższe cele ostatecznie zdecyduje Rada Miejska.

## Dachy do remontu

Władze miejskie przysięgają się do naprawy dachów obiektów oświatowych i kulturalnych. Największym problemem ma Szkoła Podstawowa nr 4. Wstępnie oszacowano, że naprawa dachu nad salami lekcyjnymi oraz szatniami kosztowałaby 128 tys. złotych. Wydział Rozwoju Miasta zaproponował, aby już teraz zlecić przygotowanie projektu termomodernizacji szkoły. W Miololetnim Planie Inwestycyjnym założono, że SP nr 4 zostanie ocieplona w 2007 roku, a prace miały objąć m.in. dach. Gdyby już w tym roku przygotować całą dokumentację, można by dach wykonać w pierwszej kolejności, a prace nie kolidowałyby z prowadzoną rozbudową placówki. Zaproponowano, by pieniądze na remont dachu pochodziły z ubiegłorocznej nadwyżki budżetowej. Decyzja w tej sprawie zapadnie za kilka dni, po dokładnym przeliczeniu kosztów i potrzeb pozostałych placówek oświatowo - kulturalnych.

## Terapia nadal przy Chodakowskiej

Na wniosek Spółdzielni Inwalidów "Jutrzenka" Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dalsze użyczenie części pomieszczeń budynku przy ul. Chodakowskiej (Warsztaty Terapii Zajęciowej). Dotychczasowa umowa wygasa 14 lutego, nowa zostanie podpisana na kolejne trzy lata na tych samych warunkach.

## Sochaczewianin na szczycie Ameryki

600 zł, w ramach sponsoringu wyprawy, otrzyma grupa czworga studentów planująca wejście na najwyższy szczyt Ameryki Południowej, tj. leżącą w Argentynie górę Aconcagua (6962 m n.p.m.). Wyprawa rozpocznie się 9 lutego i potrwa miesiąc. Wśród jej uczestników jest mieszkaniec Sochaczewa, student Politechniki Warszawskiej, Marcin Kruczyk. W ubiegłym roku był on współorganizatorem, także wspieranej finansowo przez miasto, wyprawy w góry Palmiru, podczas której grupa alpinistów wspierała się na Pik Razdielnaja (6210 m n.p.m.). Po powrocie do Polski studenci odbyli kilka spotkań z sochaczewską młodzieżą, której opowiadali o wyprawie, pokazywali slajdy, zachęcali do czynnego uprawiania sportu.

## CO, GDZIE, KIEDY...

### KINO

Mazowsze  
ul. Chopina 101, tel. 863-27-77  
31.01. godz. 17.00 "Rodzinny dom wariatów" komedia romantyczna prod. USA, od 15 lat, 102 min, bilety 11/13 zł  
godz. 19.15 "Serce nie stuga" komedia romantyczna prod. USA, od 12 lat, 100 min, bilety 11/13 zł  
3-7.02. godz. 17.00 "Marsz pingwinów" dokumentalny prod. USA/Francja, dubbing, 84 min, bilety 11 zł  
godz. 18.30 "Jarhead, Żołnierz piechoty morskiej" dramat wojenny prod. USA, od 15 lat, 120 min, bilety 11/13 zł  
6.02. godz. 9.00, 11.00 "Marsz pingwinów" bilety 10 zł  
Rezerwacja biletów na seanse zorganizowane tel. 0-601-344-164.  
Kino zastrzega sobie możliwość zmian w repertuarze.

Polonez  
ul. Wita Stwosza 2/4,  
Skiermiewice, tel. 833-44-89  
31.01. godz. 15.15 "Bambi 2" film prod. USA, bo wieku, 73 min, bilety 11/12 zł  
godz. 17.00, 21.00 "Tylko mnie Kochaj" film prod. Polska, od 15 lat, 93 min, bilety 12 zł  
DKF "Eroica" godz. 19.00 "Lato miłości" film prod. W.Br., od 15 lat, 86 min, bilety 10 zł  
1-2.02. godz. 15.15 "Bambi 2" godz. 17.00, 19.00, 21.00 "Tylko mnie Kochaj"

### APTEKI

31 - ul. Warszawska 21  
1,2 - ul. Dąbrowskiego 2  
3 - ul. Warszawska 21  
4 - ul. 600-lecia 28  
5-7 - ul. 1 Maja 4

## Rozchwytywane zupy

Weszliśmy w tygodniu pisaliśmy o ogromnym powodzeniu, jakim cieszą się bezpłatne posiłki w jadłodajni im. Matki Teresy z Kalkuty. Ilość chętnych przerosła przewidywania władz miasta, parafii i placówek organizujących ciepły posiłek.

Wstępne szacunki przewidywały gotowanie kilkudziesięciu, maksymalnie stu porcji zupy. Takie możliwości ma obecnie Dzienny Dom Pomocy Społecznej, który przygotowuje i dowozi posiłki: "Gotujemy zupę w największym 50-litrowym garnku, nie jesteśmy w stanie w tej chwili zrobić więcej - mówi Teresa Jasińska, szefowa DDPS. - Czekamy do końca stycznia na zamówiony u producenta 150-litrowy kocioł warzelny. Wtedy nie będzie problemu" - dodaje.

Tymczasem liczba chętnych na zupę rośnie z dnia na dzień. We wtorek 24 stycznia, zabrakło posiłków dla 20 osób. Tego

dnia zjawilo się bowiem 160 chętnych. Nie odesłano ich jednak z kwitkiem. Ks. proboszcz Piotr Żądło wyposażył osoby, które nie otrzymały zupy w suchy prowiant.

Do tak wielkiego zapotrzebowania na obiady przyczynił się zapewne dwudziestostopniowy mróz. W taką pogodę ciepły posiłek to podstawa. Jak się okazuje, ludzi, których nie stać na gorącą zupę, jest w naszym mieście wielu.

Jednak i solidarność oraz zaradność ludzka jest ogromna: "Burmistrz Czubacki, powiadomiony o sytuacji, szukał innych możliwości - powiedziała nam naczelnik Wydziału Oświaty Teresa Przybylska. - Bardzo szybko zareagował nasz wydział. W środę, w ciągu kilku godzin, udało się uruchomić kuchnię w Szkole Podstawowej nr 3. I jeszcze tego samego dnia na godz. 13.00 kucharki ugotowały brakujące 20 litrów zupy" - dodaje naczelnik Przybylska.

## Zapytania o cenę rozstrzygnięte

Zatwierdzono wyniki kilku "zapytań o cenę":  
- odśnieżanie i wywóz śniegu z ulic miejskich - najtańszą ofertę złożył TYMWOD Zdzisława Tymfińskiego.  
- pełnienie w roku 2006 obowiązków inspektora nadzoru nad robotami elektrycznymi prowadzonymi przez UM - najtańszą ofertę złożyła Agnieszka Stachura - Andrzejewska (1,95% brutto od nadzorowanych robót netto).  
- pełnienie w roku 2006 obowiązków inspektora nadzoru nad robotami wodno - kanalizacyjnymi - najtańszą ofertę złożyła Hanna Szustecka (2,257% brutto od nadzorowanych robót netto).

## Bezrobocie na koniec roku Znowu trochę spadło

Na koniec ubiegłego roku na terenie powiatu sochaczewskiego bez pracy pozostawało prawie 4,5 tys. osób. W grudniu ich ilość zmniejszyła się o blisko 90. To kolejny, systematyczny spadek w ciągu minionego roku. W grudniu bezrobocie zmniejszyło się w powiecie o 2 proc.  
Niestety nie oznacza to gwałtownej poprawy na rynku pracy. W miejsce 500 osób wykreślonych z ewidencji PUP, do urzędu zgłosiło się ponad 400 nowych bezrobotnych, z których po-

do ekspresowe tempo rzeczywiście zasługuje na słowa uznania, tym bardziej, że SP 3 będzie gotować brakujące posiłki do czasu dostarczenia kotła warzelnego

dla DDPS. Miejmy nadzieję, że rozwiąże on problem posiłków nawet dla dużo większej liczby potrzebujących.

(SOS)



JOLANTA SOSNOWSKA

galne zatrudnienie, część skorzystało ze 120 ofert, jakie posiadało w tym czasie biuro pracy.

Warto zwrócić uwagę na osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Należą do nich długotrwale bezrobotni, których na koniec roku było ponad 2700. Potężna grupa, bo aż 1,5 tys. osób, to bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych. Inną, ponad tysięczną grupę zarejestrowanych, stanowią młodzi ludzie, do 25 roku życia.

Najmniej bezrobotnych jest wśród absolwentów szkół wyższych (do 27 roku życia). W Sochaczewie jest ich zaledwie 15.

(SOS)







**W tych ekstremalnych, zimowych warunkach również zwierzęta muszą sobie pomagać. Na zdjęciu pies jednego z urzędników miejskich dokarmia kaczki.**

## Komunikat dotyczący kontroli dachów

W związku z tragicznymi wydarzeniami na Śląsku, w niedzielę rano burmistrz Sochaczewa zarządził kontrolę dachów wszystkich szkół, przedszkoli, domów kultury i zakładów podległych miastu. Szczególnie drobiazgowo sprawdzano w niedzielę grubość warstwy śniegu na dachach szkół, do których po dwutygodniowych ferii właśnie wróciły dzieci. Dyrektorzy szkół przekazali w poniedziałek rano szczegółowe raporty na temat kontroli, a wynika z nich, że żadnego zagrożenia nie ma.

W poniedziałek rano odbyło się także spotkanie starosty, burmistrza, komendantów straży i policji oraz reprezentantów szpitala i powiatowego inspektoratu nadzoru budowlanego. Omówiono już i podjęto działania i plan na najbliższe dni. Służby starosty będą kontrolować duże sklepy, hale sportowe, magazyny na terenie całego powiatu. Takie same kontrole prowadzi od weekendu straż i policja. W kontrole dachów włączyła się Komisja ds. Czystości działająca w Urzędzie Miejskim.

Daniel Wachowski  
Rzecznik Prasowy Burmistrza



SEBASTIAN STEPIEN

## W pracy powinno być ciepło

W taką zimę jak tegoroczna warto wiedzieć, że pracodawca ma obowiązek zapewnić odpowiednią temperaturę w miejscu pracy. W biurze powinna ona wynosić + 18 °C. Jeśli termometr pokazuje mniej, pracownik może odmówić wykonywania obowiązków.

Przepisy dotyczące warunków pracy reguluje rozporządzenie o ogólnych warunkach i higienie pracy oraz kodeks pracy. Mówią one, że w miejscu pracy powinna być zapewniona temperatura odpowiednia do rodzaju wykonywanego zajęcia, nie niższa jednak niż 14 °C. Natomiast w pomieszczeniach gdzie wykonywana jest lekka praca fizyczna i w biurach temperatura nie powinna być niższa niż 18 °C. Z tego przepisu wyłączone są miejsca, w których temperaturę narzuca proces technologiczny (np. chłodnie).

Pracodawca powinien również uwzględnić usprawiedliwienie pracownika, jeżeli ten z powodu warunków atmosferycznych spóźnia się lub w ogóle nie dociera do pracy. Obowiązkiem pracownika jest jednak jak najszybciej powiadomić o tym firmę i, jeśli ta wymaga, posiadać jakieś potwierdzenie, że dotarcie do pracy na czas było niemożliwe.

Państwowa Inspekcja Pracy radzi, aby upominać się o usprawiedliwienia w PKP, PKS, jeśli nie przyjechał lub spóźnił się autobus bądź pociąg. Dokument potwierdzający niemożność dotarcia do pracy mogą wystawić też służby miejskie lub policja, jeśli wydarzyło się coś złego na drodze.

(S)

## Zimowa pomoc

Wyjątkowo ostra zima spowodowała, że zwiększoną liczbę klientów odnotowuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

W okresie 1-25 stycznia dofinansował on zakup opału dla 60 podopiecznych. Wicedyrektor MOPS, Magda Żakowska powiedziała nam, że pomoc ta jest realizowana w dwojaki sposób. Część zainteresowanych otrzymuje pieniądze, natomiast rodziny, w których istnieje podejrzenie wydania gotówki na inny cel, dostają węgiel.

Innym istotnym elementem pomocy jest dożywianie. MOPS finansuje posiłki dla 600 dzieci w szkołach, podczas ferii całe rodziny korzystają z bezpłatnych posiłków w jadłodajni i w DDPS, dzieci także w świetlicach terapeutycznych i ogniskach pracy pozaszkolnej.

## Dogrzewajmy się z głową

Z uwagi na dokuczliwy przebieg tegorocznej zimy, w lokalach mieszkalnych prowadzone jest ich dogrzewanie przy pomocy różnych urządzeń grzewczych, elektrycznych i gazowych.

W tym okresie bardzo często powstają pożary w mieszkaniach budynków wielorodzinnych, domach jednorodzinnych oraz budynkach gospodarstw indywidualnych i drobnych zakładach wytwórczych, pociągając za sobą ofiary śmiertelne, osoby poszkodowane oraz duże straty materialne.

Do ogrzewania budynków wykorzystuje się głównie piece lub kotły opalane paliwem stałym, ciekłym lub gazowym, a jako urządzenia dogrzewające pomieszczenia stosowane są różnego rodzaju piecyki gazowe, elektryczne itp. Stwarzają one zagrożenia, wynikające ze złego stanu technicznego i nieprawidłowej obsługi całego systemu grzewczego.

Najczęstszymi przyczynami powstania pożarów w okresie zimowym są:

- \* nieostrożne obchodzenie się z ogniem otwartym, w tym palenie papierosów (szczególnie przed zaśnięciem),
- \* niewłaściwe i nieostrożne użytkowanie urządzeń grzewczych,
- \* pozostawienie bez dozoru włączonych urządzeń elektrycznych nieprzystosowanych do pracy całonocowej,
- \* niefachowe przeróbki i brak konserwacji instalacji i urządzeń elektrycznych.

Wymienione przyczyny powstawania pożarów od lat ciągle się powtarzają. Dlatego też

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sochaczewie apeluje o zwrócenie uwagi i zapamiętanie podstawowych zasad bezpieczeństwa pożarowego, podczas dogrzewania pomieszczeń.

Do najważniejszych należą:

- \* czyszczenie przewodów kominowych dwa do czterech razy w roku, w zależności od używanego paliwa,
- \* niedokonywanie przeróbek na własną rękę np. montując piece w pomieszczeniach do tego nieprzewidzianych, bez dostatecznej wentylacji,
- \* kupując piecyki, należy wybierać takie, które mają zabezpieczenia przed wydostaniem się paliwa na zewnątrz i posiadają odpowiednie certyfikaty,
- \* montowanie odpowiednich systemów grzewczych powierzyć trzeba osobom posiadającym odpowiednie kwalifikacje.

Podczas dogrzewania się urządzeniami elektrycznymi nie należy:

- \* pozostawiać bez dozoru piecyków elektrycznych, a w szczególności urządzeń nadmuchowych (farelek). Trzeba stosować urządzenia z odpowiednim zabezpieczeniem przed nadmiernym wzrostem temperatury.
- \* ustawiać elektrycznych urządzeń grzewczych bezpośrednio na podłożu palnym oraz w pobliżu materiałów łatwo zapalnych (mebli, firanek, itp.) - zachowaj odległość minimum 0,5 m,
- \* stosować naprawianych "watowanych" bezpieczników

Podczas dogrzewania się urządzeniami elektrycznymi nie należy:

- \* ustawiać elektrycznych urządzeń grzewczych bezpośrednio na podłożu palnym oraz w pobliżu materiałów łatwo zapalnych (mebli, firanek, itp.) - zachowaj odległość minimum 0,5 m,
- \* stosować naprawianych "watowanych" bezpieczników

Opracował:  
st. kpt. Wiesław M. Gorzki  
KP PSP Sochaczew

## Zwierzęta też marzną

W taką pogodę zimno jest nie tylko ludziom. Marzną zwierzęta i ptaki, którym, pod grubą warstwą śniegu i lodu, trudno znaleźć pożywienie. Wielu mieszkańców doskonale rozumie ten problem i wyklada okrucy bądź resztki jedzenia. Częstym widokiem jest kawałek słoniny - ulubiony przysmak sikorek zawieszony w oknach. Gorzej z dożywianiem psów i kotów, bo przy takiej temperaturze wszystko zamara.

W schronisku "Azorek" trwały przygotowania do zimy. Pse budy wyłożono słomą, a wejścia do nich przysłonięto, tak, by mróz nie atakował bezpośrednio zwierząt. Dyrektor Nagłowski z ZGM, zarządzającego schroniskiem, powiedział nam, że psy i koty dostają zwiększone racje żywnościowe, głównie jednak suchą karmę i puszki, w które zaopatruje "Azorka" Masterfoods. Przydałoby się natomiast pieczywo i jakieś mięsne resztki, które kiedyś dostarczały różne firmy. Teraz jest z tym gorzej. W taką pogodę potrzebne są też koce, nawet częściowo zużyte, ale nadające się na pościel dla zwierzątek.

Przypominamy także, że schronisko posiada od kilku miesięcy własne konto, na które można przekazywać nawet drobne sumy. Za te pieniądze "Azorek" dokonuje niezbędnych zakupów.

Oto nr konta w Banku Spółdzielczym w Sochaczewie  
ZGM, Schronisko "Azorek"  
nr rach 33 9283 0006 0010 2313 2000 0040

(SOS)



SLAWOMIR BURZYŃSKI

(SOS)

## Na cebulkę i z herbatką

Po falach silnego mrozu, zima trochę odpuściła, nie wiadomo jednak na jak długo. Prognozy pogody mówią, że jeszcze nie raz w tym roku doświadczymy dotkliwego zimna. Warto więc wiedzieć, jak zabezpieczyć się w taką pogodę, aby nie nabawić się poważnych problemów zdrowotnych.

Jak ustrzec się przed zdrowotnymi konsekwencjami wychodzenia organizmu, radzi ordynator oddziału dziecięcego Szpitala Powiatowego w Sochaczewie doktor Elżbieta Matuszewska-Woźnica.

- Niemowlęta i małe dzieci można bezpiecznie wyprowadzać na spacer do temp. - 5°C, przy bezwietrznej pogodzie, wyjątkowo i na krótko przy trochę niższej. W przypadku konieczności dłuższego przebywania na mrozie, należy unikać wietrznych przestrzeni oraz nieruchomego stania.
- Należy pamiętać o ciepłym ubraniu, szczególnie o odpowiednim nakryciu głowy, bo przez głowę tracimy 30-40 proc. całego ciepła naszego organizmu.

Ważne jest osłonięcie słabiej ukrwionych części naszego ciała, takich jak dalsze części kończyn, uszy, nos, bo to one najłatwiej ulegają odmrożeniu.

Najkorzystniejsze jest ubranie kilkuwarstwowe na tzw. cebulkę, gdyż więcej zatrzymuje ono ciepła niż jeden, nawet gruby sweter.

Rano przed wyjściem z domu należy zjeść chociaż małe śniadanie i wypić szklankę ciepłego płynu, np. herbaty z cytryną czy mleka z miodem. Daje on gwarancję lepszego funkcjonowania organizmu w ciągu dnia oraz większą produkcję energii cieplnej.

- Zima nie jest powodem do obfitego objadania się ciężkostrawnymi pokarmami. Wręcz przeciwnie, dobrze jest zjeść nawet częściej, ale lekkie, dobrze przyswajalne, gotowane posiłki z dużą ilością warzyw i owoców.
- Niezwykle ważne jest dobre nawodnienie organizmu, bo pozwala na prawidłowy przebieg procesów metabolicznych. Dobrze jest, tak jak w ciągu całego roku, pić wodę mineralną, a także o tej porze roku robić sobie herbatki i napary z ziół, których składniki działają przeciwnie, uszczelniają naczynia krwionośne, poprawiają działanie miejscowych i ogólnoustrojowych mechani-

zmów odporności. Do tych ziół należą: lipa, róża, czarna bez, czarna porzeczka, malina itp.

- Odważnym polecam spożywanie większej ilości cebuli i czosnku. Zabiegam - gotowe preparaty witaminowe i mineralowe, głównie zawierające wit. C, rutynę, wapń.
- Jeśli pogoda pozwala, można przed snem zrobić sobie krótki, niemęczący spacer oraz zadbać o ok. 8 godzinny sen.
- O ile to możliwe, trzeba unikać osób z objawami świeżego przeziębienia. Osoba kaszląca i kichająca zakaża otoczenie w promieniu 7 m.

# Chopin pnie się w górę

Tegoroczny ranking "Rzeczpospolitej" i "Perspektyw" po raz kolejny wyłonił najlepsze w Polsce szkoły ponadgimnazjalne. Na 94. miejscu uplasowało się Liceum Ogólnokształcące im. F.Chopina w Sochaczewie. Poza tym w województwie mazowieckim, łącznie z Warszawą, zajęło 16. pozycję. O tym niewątpliwym sukcesie i wyróżnieniu dla sochaczewskiej szkoły z jej dyrektorem, **Mirosławem Szczepanowskim**, rozmawia Małgorzata Pałuba.

**- Przede wszystkim serdecznie gratuluję, bo to najwyższa jak do tej pory rankingowa pozycja.**

- To już szósty ranking ogólnopolski szkół ponadgimnazjalnych. Nam udało się zaistnieć w nim czterokrotnie. I rzeczywiście ten rok przyniósł nam najlepsze miejsce. W ubiegłym roku zajęliśmy 155 pozycję, a najwyższa do tej pory, była, uzyskana w roku rozpoczynającym ranking, czyli 2000- 124 pozycja. Zaczynaliśmy od dwóch olimpijczyków, tym razem było ich sześć.

**- No właśnie. Proszę przypomnieć zasady i kryteria brane pod uwagę w tym rankingu.**

- Rankingiem tym objęte są szkoły, w których są olimpijczycy, czyli uczniowie, którzy uzyskali tytuł finalisty bądź laureata w finale olimpiady przedmiotowej. O zajętej pozycji decyduje liczba uczniów w szkole i liczba olimpiad, w których uzyskiwane są te tytuły.



**- Jak pan dyrektor ocenia zdobyte w tym roku miejsce?**

- Nie jest łatwo wejść na rankingową listę, a znalezienie się w liczbie stu najlepszych szkół ponadgimnazjalnych w Polsce świadczy o dobrej pozycji szkoły i jej dużym dorobku. Wskazuje na jakość kształcenia i ogrom pracy z uczniami zdolnymi. Jeżeli połączy się uzdolnienia, zainteresowania oraz pracowitość uczniów i nauczycieli, to można takie wyniki osiągnąć. Od wielu lat staramy się systematycznie pracować z uczniami zdolnymi. Służą temu zmiany w organizacji procesu kształcenia, ale jeszcze przed tymi ogólnopolskimi zmianami tworzyliśmy klasy, w których znacząco rozszerzaliśmy wybrane przedmioty po drugiej klasie lub, po wejściu w życie tych zmian strukturalnych, już w połowie drugiej klasy. Wprowadziliśmy też zwiększoną liczbę godzin pozalekcyjnych finansowanych przez rodziców. Skutkowało to udziałem w olimpiadach. Większość uczniów swój udział kończyła i kończy na szczeblu okręgowym. Najpierw kilka, a obecnie około 20 proc. wszystkich uczniów naszej szkoły, bierze udział w różnych etapach olimpiad. Nie mają nic do stracenia, a wiele do zyskania. Zdobywanie tytułu finalisty czy laureata zwalnia z egzaminu maturalnego z tego przedmiotu. Poza tym absolwent ten uzyskuje, co jest umieszczone na świadectwie dojrzałości, maksymalną liczbę punktów z tego przedmiotu, co z kolei umożliwia dostanie się na wybrany kierunek uczelni.

**- Jak pan sądzi, czy jest szansa, by w przyszłym roku wspiąć się jeszcze wyżej?**

- Tego nie wiem. Obserwując szkoły takie jak nasza, zauważam, że zmieniają one miejsce. Te, które utrzymują swoje bardzo wysokie pozycje, to szkoły z dużymi tradycjami, przez lata całe prowadzące pracę z uczniami zdolnymi. Jest ich niewiele i często pozyskują uczniów z różnych części Polski. Jak choćby III Liceum im. Marynarki Wojennej w Gdyni,

czy najlepsze w ostatnich latach XIII Liceum Ogólnokształcące ze Szczecina. One już chyba przy tych swoich sukcesach pozostaną. Nie wszystko bowiem zależy od zdolności, pracowitości uczniów i umiejętności nauczycieli. Ważne jest także wyposażenie szkoły iłożenie na zajęcia szkolne. W tych szkołach uczniowie nie mają najmniejszego problemu ze zwiększoną, i to nieomal wedle potrzeb, liczbą godzin określonych przedmiotów, jak również i z zajęciami pozalekcyjnymi. Te wszystkie zajęcia w głównej mierze odbywają się w szkole i są finansowane przez organy prowadzące. Tak jest we wszystkich najlepszych szkołach. U nas jednak pod tym względem możliwości są bardzo ograniczone. Nie ma tutaj zwiększonej puli dla szkół, które wyróżniają się swoimi wynikami.

**- Może przypomnijmy jeszcze nazwiska tych, którzy pracowali na tę doskonałą rankingową pozycję.**

- Olimpiada Języka Rosyjskiego - Maria Pszonczenko (naucz. Joanna Błażejewska), Olimpiada Literatury i Języka Polskiego - Marta Jalowska (naucz. Katarzyna Majchrzak) oraz Magdalena Malińska i Kamila Kuracka (naucz. Monika Cylke), Olimpiada Chemiczna - Katarzyna Zielińska (naucz. Grażyna Zielińska) i Olimpiada Filozoficzna - Natalia Wyględowska (naucz. Emilia Wyględowska).

**- Dziękuję za rozmowę i życzeń dalszych sukcesów.**

## Rok temu były wybory...

W tych dniach mija równo rok, od kiedy gminie Teresin szefuje nowy wójt. Pojęcie "nowy" nie jest w pełni adekwatne. **Marek Olechowski** opuścił swój gabinet po kadencji 1998-2002 jedynie na 2 lata. Pora przyrzec się tym 365 dniom i spróbować ocenić, co się zmieniło w funkcjonowaniu Urzędu Gminy w Teresinie.



**P**rzyjęcie obowiązków wójta w połowie kadencji nie jest zadaniem prostym. W spadku po poprzedniku dziedziczy się budżet. Najprościej jest kontynuować jego urzędowanie i nie narażać się mieszkańcom. W Teresinie było inaczej.

"7 lat temu poświęciłem sporo czasu na uczenie się samorządu, poznałem od podstaw charakter pracy wójta, sposoby poruszania się w nowym środowisku i gąszczu ustaw" - mówi Marek Olechowski. - Rok temu zdobyte doświadczenie i wiedza pomogły mi w natychmiastowym wejściu w wir pracy urzędu" - dodaje.

Oprócz reorganizacji jednostek urzędu, powołania kierownictwa z okresu kadencji 1998-2002, wójt postanowił, że nie będzie funkcji wicewójta.

Każdy petent UG w Teresinie dostrzega zmiany. Z wójtem można porozmawiać o każdej porze, gdy nie ma spotkań czy wyjazdów służbowych. "Pomaga mi w tym mój charakter. Zawsze byłem osobą towarzyską. Nie wyobrażam sobie, abym mógł odmówić pomocy. Zdarza się często, że mieszkańcy mówią mi o swoich problemach w sklepie czy na ulicy" - twierdzi wójt.

Od początku "drugiego wejścia" M.Olechowskiego, wójt

przywiązuje ogromną wagę do tzw. "polityki medialnej". O wydarzeniach z gminy Teresin, prawie codziennie, możemy dowiedzieć się, słuchając 5 rozgłośni radiowych na zachodnim Mazowszu. Wójt był gościem Polskiego Radia i "dużego radio" złożyło rewizytę na ziemi teresińskiej. Na szczególnych imprezach gości telewizja.

Wszystko to sprawia, że gminę dostrzegają turyści, a przede wszystkim inwestorzy. Myślę również, że od roku, teresiński magistrat przestał być warowną twierdzą dla dziennikarzy, ubiegających się o audycję u wójta. Teraz, w szczególnych przypadkach, organizowane są konferencje prasowe.

Oceniając miniony rok od zaprzysiężenia obecnego wójta, wymieniałem pozytywy. Czytelnik oczekiwałby wymieniienia porażek. Na pewno nie było tych spektakularnych. Wszelkie nieprawidłowości tłumiono w zarodku, jak chociażby złe wykonanie niektórych odcinków dróg.

Minął rok od przyspieszonych wyborów w gminie Teresin. Możemy go oceniać medialnie, ale prawdziwe oceny wystawią mieszkańcy w tegorocznych wyborach samorządowych.

Zbigniew Bonalski

## Co słyhać u starszych maluszków

Tak piśczołotliwie nazywamy nasze 4-latki z grupy II Miejskiego Przedszkola nr 4 w Sochaczewie.

Od początku roku szkolnego dzieci przychodzą i zostają w przedszkolu bardzo chętnie. Nawiązały serdeczne kontakty i są aktywne w poznawaniu świata. W sposób naturalny i niezwykłe rzetelnie niosą pomoc słabszym kolegom i koleżankom.

Wspólnie dbamy o nową salę, w której, dzięki wsparciu finansowemu sponsorów i operatywności pani dyrektor Beaty Okraski-Cwiek, zaszło wiele pozytywnych zmian: została wyremontowana szatnia,

odnowiona sala, zakupiono nowoczesne meble, nowe dywany i firanki.

W grupie jest pięcioro dzieci ze specyficznymi potrzebami edukacyjnymi o różnym rodzaju niepełnosprawności. Przedszkole oferuje dla nich specjalistyczną opiekę pedagogiczną i logopedyczną. Sukcesywnie dokupowane są pomoce dydaktyczne zapewniające możliwość realizowania innowacyjnych metod.

Dzięki edukacji integracyjnej wszystkie dzieci z naszej grupy biorą czynny udział w programach artystycznych.

Zaprezentowały swoje umiejętności aktorskie, wokalne i taneczne podczas przedstawienia z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla pracowników placówki i rodziców, "Jasełka", na których gościliśmy maluszkę oraz Dzień Babci i Dziadka.

Nasze dzieci mają bogaty dorobek prac plastyczno-konstrukcyjnych (eksponowane w holu) wykonywanych różnymi technikami, z wykorzystaniem różnorodnych materiałów.

Aktualnie bierzemy udział w konkursie w zakresie edukacji zdrowotnej i ekologicznej, co dokumentujemy licznymi zdjęciami.

Dzieci korzystają z zajęć dodatkowych, tj.rytmiki oraz mają możliwość rozwijania sprawności ruchowej w sali do ćwiczeń rehabilitacyjnych. Uczą i bawią się z wykorzystaniem edukacyjnych programów komputerowych.

Pozyskujemy do współpracy rodziców, którzy są emocjonalnie zaangażowani w życie naszej placówki.

Znając zainteresowania, potrzeby i możliwości percepcyjne naszych dzieci codziennie prowadzimy atrakcyjne zabawy i zajęcia, by na ich buziach gościła radość i uśmiech.

Hanna Bonalska  
Monika Smyczek  
Anna Sobieraj

## Nowoczesny kanalarz



**W**szyscy widzimy i odczuwamy, szczególnie po obfitych deszczach, w jakim stanie technicznym znajduje się kanalizacja deszczowa w mieście. Zapchane i zanieczyszczone studzienki nie odbierały spływającej wody, a na ulicach w niektórych miejscach tworzyły się małe jeziora. Na stanie ZWiKu był dwudziestoparoletni samochód typu VUKO, który nie zawsze, ze względu na sprzęt jakim dysponował, mógł pomóc mieszkańcom. A bez odpowiedniego sprzętu nikt nie jest w stanie udroźnić zapchanej kanalizacji.

Gdy od 1 stycznia 2006 r. ZWiK przejął w użytkowanie kanalizację deszczową, jego kierownictwo zdecydowało się na zakup specjalistycznego samochodu ssąco-płuczącego, który wraz z zestawem urządzeń jest przeznaczony

do udrożeń i mycia wodą pod wysokim ciśnieniem kanałów, z możliwością jednoczesnego odsysania nieczystości do zbiornika osadu. Jest to jego podstawowa czynność, ale może być też używany do usuwania zanieczyszczeń i osadów z wpustów ulicznych studzienek a nawet do wypompowywania wody z zalanych piwnic.

Kanały czyszczone są strumieniem wody pod wysokim ciśnieniem z wykorzystaniem różnego rodzaju dysz i głowic czyszczących. Usuwanie osadów odbywa się na zasadzie podciśnienia wytwarzanego przez kompresor w zbiorniku.

Pojazd, wraz z zestawem urządzeń, przystosowany jest do pracy w temperaturach ujemnych do -15 °C.

Na podwoziu DAF znajdują się dwa zbiorniki. Jeden na ście-

ki, o pojemności do 4 tys. litrów, drugi na czystą wodę, do 1500 litrów. Dwie pompy - ciśnieniowa o wydajności 85 litrów na minutę i podciśnieniowa o wydajności 9500 litrów na minutę - potrafią usunąć lub przepchnąć prawie każdy osad. A z tyłu zbiorników znajduje się bęben na wąż ciśnieniowy z napędem hydraulicznym do czyszczenia kanalizacji o długości do 70 metrów. Wyposażony jest dodatkowo w specjalne dysze i głowice do usuwania zarastających kanałów korzeni. Pojazd i sprzęt obsługują dwie osoby. Zakupiony został za niebagatelną sumę prawie 500 tys. złotych od Wytwórni Urządzeń Komunalnych w Łodzi. Jak widać, czyszczenie kanałów kosztuje.

J.W.



# Najpierw rób, potem mów

**Po wielu namowach, udało mi się wreszcie skłonić dyrektora klubu "Orkan" - Roberta Błaszczuka do rozmowy. Nie chciał tego wcześniej, gdyż, jak stwierdził, najpierw należy coś zrobić, by móc o tym mówić publicznie.**

**Tomasz Ertman:** Z klubem MKS Orkan związany jesteś od ...

**Robert Błaszczuk:** ... od 1973 roku, czyli 33 lata.

- Twoja kariera to droga od pucybuta do milionera.

- Z pucybutem się zgodzę, gdyż kiedyś po treningu lub meczu buty przed oddaniem do magazynu trzeba było wypastować. Jednak z milionerem to gruba przesada. Sam byłem dyrektorem tego klubu, to orientujesz się, jakie są tu zarobki. Chyba, że wrócimy do starych złotych. A poważnie, to zacząłem trenować w drużynie piłkarskiej Orkana w roku 1973. Moim pierwszym trenerem był Andrzej Misiak. W drużynie juniorów młodszych szkolił mnie Tadeusz Mechliński, a w juniorach - Andrzej Mrozewski. Następnie grałem w drużynie seniorów. Służbę wojskową "przegrałem" w III-cio ligowej Unii Skiermiewice. Po powrocie pojawiałem się jeszcze na boisku, jednocześnie rozpocząłem pracę z drużynami młodzieżowymi - najpierw juniorami, a potem trampkarzami. W różnych okresach czasu pełniłem w Orkanie różne funkcje: gospodarza obiektu, pracownika zaplecza sportowego, kierownika targowiska, a od 1 czerwca 2005 roku jestem dyrektorem klubu. Jak widać, w Orkanie przeszedłem wszelkie możliwe stopnie wtajemniczenia.

**- Jak doszło do tego, że zostałeś dyrektorem Orkana?**

- Dla niektórych ludzi jestem osobą kontrowersyjną, ale wszyscy ci, którzy byli mi przeciwni, z klubu odeszli. Stworzyła się szansa na powrót. Wcześniej byłem jedyną osobą z całego klubu, z którą nie przedłużono umowy o pracę. Nie padły żadne zarzuty. Powodem były "przyczynny finansowe". Jednocześnie w Orkanie zatrudniani byli "kolesie" na fikcyjnych etatach. "Pracowali" na etatach ludzie, którzy mogli nie przychodzić do pracy. Decydując się na start w konkursie na stanowisko dyrektora, zdawałem sobie sprawę z tego, że porażka narazi mnie na śmieszność wśród ludzi mi nieprzychylnych. Już wcześniej bowiem dwukrotnie stawałem do konkursów na to stanowisko. Dwa razy wygrałem i ... dwa razy dyrektorem nie zostałem. Nie miałem pleców u poprzednich władz. Po moim wyborze wielu ludzi było mocno zdziwionych, a niektórzy patrzyli na ten fakt z wielkim lekkiem. Dzisiaj jest już nieco inaczej. Dzisiaj i klub, i ja jesteśmy w innym miejscu.

**- Jak przebiegło przejęcie klubu? Czy rzeczywiście dostałeś sprawnie funkcjonujące "przedsiębiorstwo" czy raczej to była "stajnia Augiasza"?**

- Na temat poprzednich władz klubu nie chciałbym się wypowiadać. Mam oczywiście o nich wyrobione zdanie. Wiele faktów ma odzwierciedlenie w dokumentach klubowych. Poza tym ludzi tych i ich działalność dobrze poznałem. Wróćmy jednak do klubu. Od momentu przejęcia obowiązków dyrektora od razu wpadłem na głęboką wodę, gdyż w lipcu miały się odbyć w Sochaczewie finały Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w rugby. Na przygotowania było bardzo mało czasu, ponieważ nikt z poprzedników nie interesował się tą imprezą. Pomimo tego, że w Orkanie już rok wcześniej wiadomo, że młodzi rugbyści z całej Polski zjadą do naszego miasta, do 1 czerwca nie była podpisana umowa na sfinansowanie imprezy. Nie był także przygotowany preliminarz wydatków

związanych z organizacją. "Leżało" wiele innych rzeczy, a do rozpoczęcia pozostały tylko 43 dni. Nawiązałem współpracę z prywatnymi przedsiębiorcami, które w ekspresowym tempie wykonały gros pracy. Niektórzy "działacze", widząc, co robie i jak mało mam czasu, szydzili z moich poczynań, na przykład z renowacji płyty boiska. Jednak, dzięki poświęceniu wielu oddanych Orkanowi ludzi, imprezę udało się przeprowadzić i mimo kilku wpadek uważam, że wyszła ona nie najgorzej. W tym miejscu wszystkim, którzy Orkanowi pomogli, bardzo, bardzo dziękuję.

Musiałem też uporządkować dokumenty oraz sprawy kadrowe. Z klubu odeszli ludzie, którzy myśleli, że w Orkanie mają dożgonne etaty. Zajmowali się oni różnymi rzeczami, niestety praca była na ostatnim miejscu. Zatrudniłem ludzi na koszt PUP. W roku 2006 chcę ponownie z tej okazji skorzystać i zatrudnić kolejne 3 osoby, może któraś z nich zwiąże się z Orkanem na dłużej. Przyszli nowi ludzie i efekt jest chyba widoczny. Chociaż, jeśli chodzi o finanse klubu, to rok 2005 był rokiem trudnym, ale powoli wychodzimy z tego dołka.

**- Na jakie trudności przede wszystkim napotykaś?**

- Głównie natury finansowej, związane z organizacją Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Na inwestycje związane z tą imprezą zostały przekazane przez Urząd Marszałkowski, MENiS, Urząd Miasta oraz środki własne, na które klub nie był przygotowany. Pieniądze pozyskane z zewnątrz musieliśmy wykorzystywać, gdyż w innym przypadku by przepadły. Spore kontrowersje wzbudziło oddzielenie Orkana od MOSiR-u, a szczególnie odgrózenie Orkana od MOSiR-u. Ogrózenie obiektu pozwoliło na zwiększenie wpływów z biletów. W przeciągu całych ostatnich 5 lat wyniosły one jedynie 1090 zł. Natomiast od sierpnia do listopada 2005 roku Orkan na kartach wstępu zarobił ponad 6000 zł. To spory zastrzyk dla budżetu klubu.

**- Na szczęście nie jesteś sam. Kto ci najbardziej pomaga?**

- Pomaga mi przede wszystkim Zarząd Klubu. Nie chciałbym się jednak wypowiadać na ten temat, gdyż może być to odebrane przez niektórych jako wypowiedź nieszczerą. Pomagają mi społecznicy, którzy są mocno związani z klubem i bezinteresownie poświęcają swój czas. Bardzo zadowolony jestem z pracy nowego kierownika klubu - Mariusza Cieślaka. Dobrze mu idzie, a efekty jego działań są widoczne. Dużo pomagają mi darczyńcy i przedsiębiorcy: Ewa Pietruszewska, Zdzisław Tymiński, Marek Pokora, Józef Siekierski, Robert Oziembowski, Krzysztof Białobrzski, Witold Pietrzak, Kazimierz Zimny, Tadeusz Kłos, Krzysztof Rogowski i pan Gęgniewicz oraz firmy: Boryszew S.A., Wavin, Energołap i "Szatkowski i Synowie". Wszystkim wyżej wymienionym serdecznie dziękuję za pomoc. To właśnie oni przyczynili się do zmian, które zaszły w klubie i na stadionie.

**- A jak układa się współpraca z władzami samorządowymi oraz nowym dyrektorem MOSiR-u?**

- Jestem wdzięczny władzom miasta za okazaną przychylność i pomoc. Dzięki burmistrzowi Sochaczewa - Bogumilowi Czubackiemu, z którym współpraca układa się bardzo dobrze oraz jego zastępcę: Krzysztofowi Brymorze, z którym najczęściej współpracuję, i Jerzemu Żelichowskiemu. Dziękuję pracownikom Urzędu Miasta, z którymi się bezpośrednio



SEAWOMIR BURZYŃSKI

kontaktuję oraz Radzie Miasta z jej przewodniczącym, Maciejem Małeckim na czele. Z władzami MOSiR-u, w osobach: dyrektora - Mieczysława Gluchowskiego oraz zastępcy dyrektora - Wandy Kowalewskiej, współpracuję bardzo dobrze, pomimo tego, że nie zawsze mogę załatwić niektóre sprawy, zwłaszcza finansowe. Ale ja się nie dziwię, gdyż dyrektor Gluchowski chce poprawić sytuację finansową swojej "firmy", a moje oczekiwania nie zawsze idą z nimi w parze. Nie obrażam się, gdyż rozumiem dyrektora, który odpowiada za ten obiekt. Pomagamy sobie i wspólnie organizujemy imprezy sportowe. W 2005 roku były nimi: Półmaraton "Szlakiem Walk nad Bzurą" oraz "Bieg Papiński". W tym roku odbył się już Turniej Piłkarski im. Henryka Orzeszka. We wrześniu planowany jest mecz Orłów Górskiego z reprezentacją Sochaczewa. Innym przedsięwzięciem jest zorganizowanie meczu eliminacji Pucharu Świata w Rugby pomiędzy reprezentacją Polski, a Moldową. Współorganizatorami będą: PZR, MKS Orkan oraz Urząd Miasta Sochaczewa. Mecz odbędzie się 8

kwietnia. Przy okazji tego spotkania ma być zorganizowany festyn rugbyowy. Celem imprezy jest propagowanie tej dyscypliny i zachęcanie młodych ludzi do jej uprawiania.

**- Jakie kroki marketingowe podejmie klub w celu przyciągnięcia kibiców na trybunę "sochaczewskiej Maracany"?**

- W tym roku chcemy wprowadzić kamety, które umożliwią wejście na wszystkie biletowane imprezy organizowane przez Orkan. Kametów będzie około tysiąca i będą one rozprowadzane w firmach, nabyć je będą mogły także osoby prywatne. Bilety wiosną będą w cenie 5 i 3 zł, a na mecz Polska - Mołdowa, 10 i 5 zł. W trakcie tego spotkania wśród kibiców zostaną rozdane nagrody, m.in. kino domowe oraz odtwarzacz DVD. Także wiosną na ścianie budynku klubowego zawieszona zostanie tablica informacyjna. Będą na niej informacje historyczne oraz wiadomości o bieżącej działalności klubu i wynikach osiągniętych przez naszych zawodników. Kilka dni temu zgłosiło się do mnie dwóch chłopców z Gimnazjum nr1, którzy zaproponowali, że będą prowadzić stronę internetową klubu. Mam nadzieję, że redakcja sportowa "Ziemi Sochaczewskiej" oraz innych lokalnych mediów pomoże tym młodym ludziom. Chciałbym także nawiązać współpracę ze Stowarzyszeniem Kupców i Przedsiębiorców. Może ci ludzie pomogą Orkanowi, nie zawsze musi być to pomoc finansowa. Otwarty jestem na współpracę ze wszystkimi, którzy tego chcą.

**- Na mnie możesz liczyć. Porozmawiajmy teraz o sporcie. Piłkarze mają dobrą prasę. Jakie zadania zostaną postawione przed seniorami w rundzie wiosennej?**

- Przede wszystkim grać jak najlepiej i powalczyć o awans do IV ligi. Po awansie do Mazowieckiej Ligi Seniorów, przed drużyną było zadanie utrzymania się. Zostało ono już praktycznie wykonane. Orkan pokazał się z bardzo dobrej strony i nawet był wiceliderem stwach Polski.

**- Ze względów finansowych trenujemy na obiektach własnych (bardzo mała ilość zawodników, ze względu zawodowych oraz z powodu nauki zgłosiła chęć uczestnictwa w obozach treningowych - przyp. red.). Podstawową formą przygotowań są w tym roku obozy dochodzeniowe. 28 stycznia odbył się kulg zakończony ogniskiem. Była grochówka i kiełbaski. W ten sposób chciałem nieco urozmaicić sportowe życie, zwłaszcza młodym zawodnikom. Odbył się on dzięki sponsorom, a także wójtowi Gminy Młodzieszyn - pani Szymańskiej, pani Fabisiak, która jest sekretarzem gminy oraz dyrektorowi Zespołu Szkół - panu Domińczakowi. Wszystkim tym osobom serdecznie dziękuję.**

**- Teraz trochę o pieniądzach. Ile kosztowały remonty przed Ogólnopolską Olimpiadą Młodzieży?**

- O wysokości środków nie chciałbym mówić. Powiem tylko, że te, które pozyskał, były niewystarczające, i wymusiły na nas, jako organizato-

skutek ograbienia klubu przez MOSiR w trakcie tzw. reorganizacji sportu w Sochaczewie. Orkan nie posiada hali ani nawet stołów, które są na stanie MOSiR-u. Drużyna ma problemy kadrowe i broni się przed spadkiem z III ligi. Cały czas władze klubu myślą, co z nią zrobić. Wydaje się, że są dwa wyjścia. Albo działalność sekcji zostanie zawieszona i powstaną dwie drużyny. W pierwszej będą grali zawodnicy mocni, w drugiej młodzież szkoląca się w niższej klasie rozgrywkowej. Drugie wyjście to zaprzestanie finansowania sekcji lub przekazanie jej MOSiR-owi, gdyż niewątpliwie tenis stołowy to dyscyplina halowa. Ja jednak nie chciałbym pozbawiać się pingpongistów z klubu.

**- Nową sekcją jest pływanie.**

- Część dzieci chciała pływać w naszym klubie, dlatego Zarząd Klubu wyraził zgodę na przyjęcie pływaków do Orkana. Jest to sekcja samofinansująca się, pieniądze pochodzą od rodziców, darczyńców i sponsorów. Bardzo duże jest zaangażowanie zwłaszcza rodziców. Pływakami, których obecnie jest 15-sioro opiekuje się Jakub Sidor. W najbliższym czasie chcemy rozwinąć działalność i powiększyć sekcję o grupy mniej zaawansowane, którymi opiekować się będą pani Wolanin i pan Domański. W planach mamy organizację zawodów, na które zapraszeni będą znani pływacy i pływaczki. W ten sposób chciałbyśmy dodatkowo wypromować tę dyscyplinę. Nawiązujemy też kontakty ze Szkołami Mistrzostwa Sportowego po to, by nasi zawodnicy mogli podnosić swoje umiejętności sportowe jednocześnie ucząc się. Mam nadzieję, że z grupy pływaków wyróżnie choćby jeden Paweł Korzeniowski lub Otylia Jędrzejczak.

**- Jak wyglądają przygotowania zawodników Orkana do rundy wiosennej?**











# Drobne

## ogłoszenia

### Usługi

- Żaluzje, verticale, markizy, rolety zewnętrzne i materiałowe, moskitiery, Słowiańska 17, tel. 862-98-20, 0-604-830-360 KOZŁOWSKI. ZS-1
- Vental - żaluzje - verticale antystatyczne - rolety tekstylne, zaciemniane - rolety antywłamaniowe. Producent, montaż, VAT. Tel. 0-602-736-692, 0-602-297-257. ZS-2
- Autożłom, kasacje pojazdów bez opłat, tel. (0-46) 861-94-66. ZS-4
- Pranie dywanów, wykładzin, tapicerek meblowych i samochodowych, tel. 0-504-630-724. ZS-5
- Wideofilmowanie, foto-reportaże, studniówki, śluby, wesela, DVD, [www.videocolor.com.pl](http://www.videocolor.com.pl), tel. 862-63-38, 0-501-350-075. ZS-6 B
- Gipsy, panele, malowanie, remonty wnętrz, 0-604-056-710, 0-503-141-105. ZS-12
- Glazura terakota, remonty, solidnie, tel. 0-602-670-035. ZS-46
- RTV-SAT - serwis, ul.Trojanowska 30 600-803-333. ZS-63
- Pranie dywanów i tapicerek, (046) 863-57-55, 608-582-751. ZS-72 R, B
- Maszyny najnowszej generacji 100% bezpyłowego cyklizowania. Parkiet, mozaika, panele, schody, montaż, lakierowanie, tel. 604-829-774. ZS-90 B
- Usługi glazurnicze, 0-692-391-125. ZS-108
- Parapety z konglomeratu marmurowego. Produkcja i sprzedaż Kozłów Biskupi ul. Sosnowa 25 (Osiedle) tel. (046) 863-05-99. ZS-113
- Profesjonalne pranie dywanów wykładzin, tanio, 863-27-85, 502-650-258. ZS-119
- Cyklinowanie, montaż, parkietu i schodów możliwość zakupu towaru, (046) 830-22-54, 0-502-321-194. ZS-123
- Balustrady nierdzewne, ogrodzenia kute, tel. 0-606-883-345 [www.metalex.webmedia.pl](http://www.metalex.webmedia.pl). ZS-129
- Gipsy, gładź, ścianki, sufity, poddasza, remonty wnętrz, glazura, terakota, panele. Tel. 0-606-321-509, (046) 863-52-40. ZS-134
- Panele, gipsy, malowanie, 0-504-622-904. ZS-142

- Remonty wnętrz, solidnie, 0-500-808-862. ZS-143
- Malowanie, gipsy, płyty g-k, panele, adaptacja strychów, 0-693-203-740. ZS-164 R
- Hydraulicznie, 0-606-592-598. ZS-168
- Solidnie położę gładź gipsową, glazurę, terakotę, panele oraz wszystko to co jest związane z płytą gipsową, tel. 863-13-44, 0-600-918-372. ZS-171 B
- "Roban" Usługi wywóz nieczystości płynnych, 0-606-374-093. ZS-183
- Usługa budowlana od fundamentów po dach, tel. (46) 838-48-27 kom. 0-601-987-028. ZS-185
- Usługi hydrauliczne, tel. 692-927-573. ZS-191
- Zawiozę do ślubu - tanio, tel. 887-309-350. ZS-194

### Ubezpieczenia

- ALLIANZ ubezpieczenia komunikacyjne: OC, AC, NNW. Sochaczew, ul. 1 Maja 13, I p., tel. 602-703-336. ZS-214 B

### Nieruchomości

- Wynajmę lokale na biuro i gab. lekarskie, ul. Warszawska 21, tel. 862-24-29. ZS-19
- Sprzedam lub zamienię komfortowe 85 m<sup>2</sup>, I p, cegła, tel. 880-501-611, (046) 862-36-89. ZS-20
- Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 66 m<sup>2</sup>, II p. ładne, ciepłe, cz. Umeblowane 604-598-525. ZS-32
- Do wynajęcia 250 m<sup>2</sup>, centrum Sochaczewa, 695-457-538. ZS-82
- Sprzedam 72 m<sup>2</sup>, Gawłowska, 0-889-632-752. ZS-83
- Kupię M-4, lub M-5 powyżej 64 m<sup>2</sup>, w centrum Sochaczewa, max II piętro, 510-236-959. ZS-86
- Sprzedam 40 m<sup>2</sup>, I piętro pokój z kuchnią, duży balkon, centrum, tel. 0-601-221-347. ZS-99
- Sprzedam garaż przy ul.Kochanowskiego 0-601-241-527. ZS-111
- Do wynajęcia M-4 częściowo umeblowane tel. 0-603-754-414. ZS-126
- Sprzedam mieszkanie 75,5 m<sup>2</sup> przy stacji PKP 694-797-681. ZS-128
- Sprzedam M-4, 863-39-71. ZS-130
- Sprzedam działkę 904 m<sup>2</sup>, ul.Wyszogrodzka 58 A, 602-518-504. ZS-146
- Sprzedam M-3, 47 m<sup>2</sup>, parter, na ul.Broniewskiego, tel. 698-647-138. ZS-148
- Sprzedam dom w stanie surowym otwartym z mediami 606-922-355. ZS-150
- Sprzedam garaż 20 m<sup>2</sup> z kanałem przy ul. Żwirki i Wigury tel. (046) 863-17-51. ZS-153
- Sprzedam M-3, 38 m<sup>2</sup>, I piętro, w centrum, 665-426-420. ZS-156
- Lokal min. 80 m<sup>2</sup> (parter) na biuro, handel, usługi do wynajęcia ul.Reymonta 28 A, 0-887-658-440. ZS-165 B
- Do wynajęcia M-3, tel. 0-608-021-501. ZS-169
- Tanio sprzedam dom 0-502-368-488. ZS-170
- Sprzedam dom z działką 1800 m<sup>2</sup>, 663-552-857 po 17.00. ZS-174
- Sprzedam mieszkanie 48,7 m<sup>2</sup> centrum, stan idealny, tel. (046) 862-43-81. ZS-175
- Sprzedam M-3, 38 m<sup>2</sup>, centrum, 0-603-081-804. ZS-186

### Węgle-Bud

Węgiel, koks, miał, węgiel brunatny, eko-groszek, piece c.o., miałowo-groszkowe drewno opałowe i kominkowe żwir, ziemia ogrodowa.

Możliwość zakupu na raty

**Uwaga Promocja!!!**

WĘGIEL ORZECH 1tona 410 zł  
Eko-groszek: luzem 1t - 400 zł  
workowany 1t - 430 zł

Węgle-Bud, ul.Targowa 24 przy GS Sochaczew

**Zapraszamy**  
w dni robocze 7.00-16.00  
soboty 7.00- 13.00

Tel.(046) 862-82-77, 0-601-24-91-16

- Zamienię M-4, na M-3 za dopłatą maks. II piętro, tel. 513-750-839. ZS-188
- Do wynajęcia mieszkanie 45 m<sup>2</sup> tel. 696-938-418 (046) 862-54-14. ZS-192
- Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną przy ul. Płockiej, tel. 0-608-212-383. ZS-193
- Wynajmę lokal magazynowo-mieszkalny 220 m<sup>2</sup> na działce 2000 m<sup>2</sup>, przy stacji PKP, tel. 697-326-446. ZS-196
- Wynajmę część lokalu na działalność biurową na parterze wieżowca, tel. 697-326-446. ZS-197
- Sprzedam mieszkanie M-2, 36 m<sup>2</sup> (centrum) 863-11-96, 501-221-596. ZS-203
- Garaż sprzedam, tel. 0-606-882-310. ZS-206
- Sprzedam działki rekreacyjno-budowlane - tanio tel. 0-608-036-537. ZS-211
- Do wynajęcia 37 m<sup>2</sup> przy 600-lecia tel. 606-101-413. ZS-212
- Sprzedam lub zamienię kawalerkę 28 m<sup>2</sup> na większe, tel.(046) 863-09-58, 862-52-12. ZS-213
- Kupię dom w Sochaczewie lub okolicy tel. 503-340-369. ZS-217
- Sprzedam mieszkanie własnościowe 33 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, widna kuchnia, balkon. Senatorska 16, cena 65 tys. do negocjacji, kont. 696-758-710. ZS-218

### Zdrowie

- JAROSŁAW ZAŁUSKI - specjalista chorób płuc, specjalista medycyny rodzinnej, specjalista alergolog, pediatra - TESTY ALERGICZNE I LECZENIE ALERGII, SPIROMETRIA, WIZYTY DOMOWE. USG COLOR DOPPLER - badania jamy brzusznej, tarczycy, stawów, przepływy w naczyniach żylnych i tętnicznych. Tel. 0-502-288-637. ZS-3B
- Centrum Stomatologiczne "Eldent", ul. 15 Sierpnia 1, 862-50-61, pon.-pt. 9-19, sob. 9-12. Pełny zakres usług. ZS-8
- OKULIŚCI - PRACOWNICY WARSZAWSKICH KLINIK, NAJLEPIEJ WYPOSAŻONA PRAKTYKA MIĘDZY ŁÓDZIĄ A WARSZAWĄ. (Komputerowe badanie pola widzenia, bezdotykowy pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego, pracownia angiografii fluoresceinowej, cyfrowa fotografia dna oka, synoptofor - poradnia okulistyki dziecięcej). ALFA Sochaczew, al. 600-lecia 45. Rejestracja wizyt: 46 - 863-38-74. ZS-9
- UROLOG, KARDIOLOG, DERMATOLOG, PRACOWNICY WARSZAWSKICH KLINIK ALFA, Rejestracja wizyt: 46- 863-38-74. ZS-10
- Lekarze [www.esmed.com.pl](http://www.esmed.com.pl). ZS-31 B
- Andrzej Wojdas - specjalista laryngolog i alergolog - konsultacje, porady, testy i odczulanie. Sochaczew, ul.Zeromskiego 41 A lok. 22 (NZOZ "Almed", I piętro). Przyjęcia we wtorki 18-20 i piątki 17-19. Zapisy 862-88-92 lub 0-501-440-322. ZS-66 B
- Kardiolog Jan Zambrzycki przyjmuje: wtorki, czwartki NZOZ ALMED ul. Żeromskiego 41 86-3-52-22, 0-602-669-858. ZS-67
- Badania psychologiczne kierowców operatorów i instruktorów prawa jazdy Teresin/Sochaczew tel. 501-562-141. ZS-76 B
- Kardiolog Kamila Grenda-Kosiec przyjmuje poniedziałki, czwartki "ALMED" ul. Żeromskiego 41A zapisy (024) 277-40-71, 0-601-803-830, 0-604-505-249 po uzgodnieniu echo serca, leczenie miażdżycy, terapia chelatowa. ZS-102 B

## SOCHACZEWSKA SZKOŁA UMIEJĘTNOŚCI

Prowadzi zapisy na semestry I, II, III, IV, V

Rozpoczynające się styczeń/luty 2006 r.

- do 3-letniego Liceum Ogólnokształcącego (po gimnazjum, 8-letniej szkole podstawowej)
- do 2-letniego Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego (po szkole zawodowej)

### do Studium Zawodowego o kierunkach:

- technik bhp - nauka trwa 1,5 roku,
- technik administracji - nauka trwa 2 lata
- technik informatyk - nauka trwa 2 lata

Do studium przyjmowane są osoby, które ukończyły szkołę średnią (liceum lub technikum - również bez matury).

**Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej.** Zapewniamy wykwalifikowaną kadre pedagogiczną oraz miłą atmosferę.

Zajęcia odbywają się w formie zaocznzej, na zasadzie zjazdów sobotnio-niedzielnnych dwa razy w miesiącu Wydajemy wszelkie niezbędne zaświadczenia (ZUS, WKU) oraz legitymacje szkolne.

Niskie czesne.

Przyjmujemy bez egzaminów wstępnych.

Wymagane dokumenty: świadectwo ukończenia szkoły, cztery fotografie, kwestionariusz osobowy - do wypełnienia w szkole.

Szczegółowych informacji w godz. 8.30-16.00 udziela sekretariat mieszczący się w Szkole Podstawowej nr 2 w Sochaczewie ul. 15 Sierpnia 44, tel. (046) 862-14-12 oraz tel. kom. 604-973-368, 603-676-987.

ZS-210

Twoje ogłoszenie w „Ziemii” przeczyta wiele tysięcy osób w mieście i powiecie!

„Ziemia Sochaczewska” to najstarsza gazeta na naszym prasowym rynku. Sprzedaje się najlepiej ze wszystkich pism w mieście i okolicy.

**Nie wierzysz? - zapytaj w kiosku**









